
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 235/2024

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: AMBIENTE E ENERGIA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI 
VIALE FIRENZE E VIA ACERENZA MISURAZIONI SULL'ILLUMINAMENTO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02716-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/06/2024 al 28/06/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

D'URSO VALERIA
Data      : 13/06/2024 19:23
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



2OrdD N° 235/2024 del 12/06/2024

I L  D I R I G E N T E

Premesso che con nota prot.0063122  del 11/6/2024 il Dirigente dell’U.D. Ambiente ed Energia chiede la
chiusura al traffico veicolare di viale Firenze, via Acerenza al fine di consentire alla società City Green Light,
gestore  della  convenzione  Consip  denominata  “Servizio  Luce  4”,  la  misurazione  sulla  luminosità
dell’impianto di pubblica illuminazione nelle vie citate;

Atteso che nella sopracitata nota si chiede a quest’Ufficio di emettere apposita ordinanza per disporre la
chiusura momentanea al traffico veicolare su viale Firenze e via Acerenza dalle ore 19.00 alle ore 24.00 del
giorno 17/6/2024 per consentire tali misurazioni;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di chiusura al traffico veicolare di viale Firenze e
via R. Acerenza, per permettere l’esecuzione delle misurazioni  sulla luminosità dell’impianto di pubblica
illuminazione in assoluta sicurezza;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
il   giorno 17/6/2024   

dalle ore 19.00 alle ore 24.00   e comunque fino a cessate esigenze  

 in viale Firenze e via R. Acerenza il divieto di transito durante le operazioni di misurazione del
livello di luminosità dell’impianto di pubblica illuminazione;

AVVISA

 la chiusura come la riapertura al traffico  veicolare delle suddette arterie sarà presidiata dal Corpo
della Polizia Locale;

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495;

-  La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;
-   viene  trasmessa,  per  quanto  di  rispettiva  competenza:  Al  Comando  di  Polizia  Locale;  Carabinieri;
Questura; VV.FF.; 118; Ospedale San Carlo; All’Ufficio URP; All’Ufficio Mobilità ; COTRAB; Miccolis; All’ U.D.
Ambiente ed Energia.

                                IL Delegato
             Titolare dell’incarico E.Q. “Viabilità”
                            arch.Valeria D’Urso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 13/06/2024 19:23
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	I L D I R I G E N T E



